
 
 

Муниципальный совет 

муниципального образования поселок Смолячково 

(пятый созыв) 

197729, Санкт-Петербург, пос. Смолячково, Приморское шоссе, д. 678 

тел./факс: +7(812)433-23-00, 433-23-90 e-mail: ms@mo-smol.ru 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

О внесении изменений в Решение 

Муниципального совета от 02.12.2015 г. № 49 

«Об утверждении местного бюджета муниципального 

образования поселок Смолячково на 2016 год» 

 

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования поселок 

Смолячково и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

поселок Смолячково», Муниципальный совет  

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить следующие изменения в Решение Муниципального совета от 02.12.2015 г. 

№ 49 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования поселок 

Смолячково на 2016 год»: 

1.1. В пункте 9 слова «339,8 тыс. руб.» заменить словами «342,3 тыс. руб.». 

1.2. Утвердить изменения в поступления доходов бюджета (Приложение № 1 к Решению 

МС от 02.12.2015 г. № 49 «Об утверждении местного бюджета муниципального 

образования поселок Смолячково на 2016 год»), изменив показатели строк согласно 

Приложению № 1 к настоящему Решению. 

1.3. Утвердить изменения в распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета (Приложение № 2 к Решению МС от 02.12.2015 г. № 49 

«Об утверждении местного бюджета муниципального образования поселок 

Смолячково на 2016 год»), изменив показатели строк согласно Приложению № 2 к 

настоящему Решению. 

1.4. Утвердить изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета 

(Приложение № 3 к Решению МС от 02.12.2015 г. № 49 «Об утверждении местного 

бюджета муниципального образования поселок Смолячково на 2016 год»), изменив 

показатели строк согласно Приложению № 3 к настоящему Решению. 

2. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального 

опубликования в муниципальной газете «Вестник муниципального образования 

поселок Смолячково». 

 

Глава муниципального образования поселок 

Смолячково, исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета 

 

 

А.Е. Власов 

16 декабря 2016 г. № 62 поселок Смолячково 



Приложение № 1 

Решению МС МО пос. Смолячково 

от 16.12.2016 г. № 62 
 

Внести изменения (в приведенные ниже строки) в доходную часть местного бюджета 

на 2016 год  

(Приложение № 1 к Решению от 02.12.2015 г. № 49) 

№ п/п Код дохода Наименование 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

Сумма 

изменен

ий, тыс. 

руб. 

Сумма с 

изменен

иями, 

тыс. 

руб. 

1 
000 1 00 0000 0 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
4340,4  4340,4 

1.1 
000 1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
46,0 +35,6 81,6 

1.1.1 
182 1 05 01011 01 

0000 110  

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

12,7 -6,5 6,2 

1.1.3 
182 1 05 02010 02 

0000 110 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 
33,3 +42,1 75,4 

1.3 
000 1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1194,0 -35,6 1158,4 

1.3.1 
830 1 11 05010 02 

0100 120  

Арендная плата и поступления от 

продажи права на заключение 

договоров аренды земельных 

участков, за исключением 

земельных участков, 

предоставленных на 

инвестиционных условиях 

1194,0 -35,6 1158,4 

 ВСЕГО  20873,8  20873,8 

 



Приложение № 2 

Решению МС МО пос. Смолячково 

от 16.12.2016 г. № 62 

 

Внести изменения (в приведенные ниже строки) в распределение бюджетных 

ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2016 год  

(Приложение № 2 к Решению от 02.12.2015 г. № 49) 
 

№ 

 

 

Наименование 

Код 

разде

ла, 

подр

аздел

а 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

груп

пы 

вида 

расхо

дов 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

 

Сумма 

измене

ний, 

тыс. 

руб. 

Сумма 

с 

изменен

иями, 

тыс. 

руб. 

1.2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103   137,1 -6,0 131,1 

1.2.1. 

Расходы на обеспечение 

деятельности представительного 

органа муниципального 

образования 

0103 
00200 

00020 
 77,1 -6,0 71,1 

1.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0103 
00200 

00020 
200 72,1 -6,0 66,1 

1.3 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104   5 918,9 +6,0 5 924,9 

1.3.1 

Содержание и обеспечение 

деятельности местной 

администрации муниципального 

образования 

0104 
00200 

00030 
 4 280,3 +6,0 4 286,3 

1.3.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104  00200 00030 100 3 711,4 -13,9 3 697,5 

1.3.1.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0104  00200 00030 200 562,1 +19,9 582,0 

4 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0500     9 271,4 -2,5 9 268,9 

4.1 Благоустройство 0503     9 271,4 -2,5 9 268,9 

4.1.4 

Озеленение территорий зеленых 

насаждений внутриквартального 

озеленения, в том числе организация 

работ по компенсационному 

озеленению, содержание территорий 

зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения, 

ремонт расположенных на них 

объектов зеленых насаждений, 

0503 60000 00151   374,4 +2,7 377,1 



защита зеленых насаждений на 

указанных территориях 

4.1.4.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 60000 00151 200 374,4 +2,7 377,1 

4.1.7 

Выполнение оформления к 

праздничным мероприятиям на 

территории муниципального 

образования 

0503 60000 00163   204,4 -5,2 199,2 

4.1.7.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 60000 00163 200 204,4 -5,2 199,2 

7 Социальная политика 1000     479,8 +2,5 482,3 

7.1. 
Социальное обеспечение 

населения 
1003     224,7 +2,5 227,2 

7.1.1 

Расходы на выплату ежемесячной 

доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

1003 50500 00230   224,7 +2,5 227,2 

7.1.1.1 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1003 50500 00230 300 224,7 +2,5 227,2 

  Всего расходов       21 290,2 0 21 290,2 



Приложение № 3 

Решению МС МО пос. Смолячково 

от 16.12.2016 г. № 62 

 

Внести изменения (в приведенные ниже строки) в ведомственной структуре расходов 

местного бюджета муниципального образования поселок Смолячково на 2016 год 

 (Приложение № 3 к Решению от 02.12.2015 г. № 49) 

 

№ 

 

 

Наименование 

Код 

ГРБС 

Код 

разде

ла, 

подра

здела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

груп

пы 

вида 

расх

одов 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

 

Сумма 

измене

ний, 

тыс. 

руб. 

Сумма с 

изменен

иями, 

тыс. руб. 

1 

Муниципальный совет 

муниципального образования 

поселок Смолячково 

934       1 296,1 -6,0 1 290,1 

1.1 Общегосударственные вопросы 934 0100     1 296,1 -6,0 1 290,1 

1.1.2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

934 0103     137,1 -6,0 131,1 

1.1.2.1. 

Расходы на обеспечение 

деятельности представительного 

органа муниципального 

образования 

934 0103 00200 00020   77,1 -6,0 71,1 

1.1.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

934 0103 00200 00020 200 72,1 -6,0 66,1 

2 

Местная администрация 

муниципального образования 

поселок Смолячково 

889       19 994,1 +6,0 20 000,1 

2.1 Общегосударственные вопросы 889 0100     5 938,9 +6,0 5 944,9 

2.1.1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

889 0104     5 918,9 +6,0 5 924,9 

2.1.1.1 

Содержание и обеспечение 

деятельности местной 

администрации муниципального 

образования 

889 0104 00200 00030   4 280,3 +6,0 4 286,3 

2.1.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

889 0104 00200 00030 100 3 711,4 -13,9 3 697,5 

2.1.1.1.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0104 00200 00030 200 562,1 +19,9 582,0 

2.4 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
889 0500     9 271,4 -2,5 9 268,9 

2.4.1 Благоустройство 889 0503     9 271,4 -2,5 9 268,9 

2.4.1.4 

Озеленение территорий зеленых 

насаждений внутриквартального 

озеленения, в том числе 

организация работ по 

компенсационному озеленению, 

889 0503 60000 00151   374,4 +2,7 377,1 



содержание территорий зеленых 

насаждений внутриквартального 

озеленения, ремонт расположенных 

на них объектов зеленых 

насаждений, защита зеленых 

насаждений на указанных 

территориях 

2.4.1.4.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0503 60000 00151 200 374,4 +2,7 377,1 

2.4.1.7 

Выполнение оформления к 

праздничным мероприятиям на 

территории муниципального 

образования 

889 0503 60000 00163   204,4 -5,2 199,2 

2.4.1.7.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0503 60000 00163 200 204,4 -5,2 199,2 

2.7 Социальная политика 889 1000     479,8 +2,5 482,3 

2.7.1. 
Социальное обеспечение 

населения 
889 1003     224,7 +2,5 227,2 

2.7.1.1 

Расходы на выплату ежемесячной 

доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

889 1003 50500 00230   224,7 +2,5 227,2 

2.7.1.1.1 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
889 1003 50500 00230 300 224,7 +2,5 227,2 

   Всего расходов         21 290,2 0 21 290,2 
 


